

INFORMACION COMPLEMENTARIA A LA INFORMACIÓN PREVIAMENTE PUBLICADA DE  
MONTEBALITO Y GRUPO

## **ESTADOS FINANCIEROS INDIVIDUALES**

Los cambios realizados en los Estados Financieros Previamente Publicados de 2009 han sido los siguientes:

### **ACTIVO**

ACTIVO (miles de euros)	2009	ajustes	2009 ajustado
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>108.031</b>	<b>915</b>	<b>108.946</b>
<b>Inmovilizado intangible</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>5</b>
Fondo de comercio	0		0
Otro inmovilizado intangible	5		5
<b>Inmovilizado material</b>	<b>22.054</b>		<b>22.054</b>
<b>Inversiones inmobiliarias</b>	<b>3.536</b>		<b>3.536</b>
<b>Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>	<b>76.754</b>	<b>(481)</b>	<b>76.273</b>
<b>Inversiones financieras a largo plazo</b>	<b>0</b>	<b>45</b>	<b>45</b>
<b>Activos por Impuesto diferido</b>	<b>5.637</b>	<b>1.396</b>	<b>7.033</b>
<b>Otros activos no corrientes</b>	<b>45</b>	<b>(45)</b>	<b>0</b>
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>28.957</b>	<b>31</b>	<b>28.988</b>
<b>Activos no corrientes mantenidos para la venta</b>	<b>0</b>		<b>0</b>
<b>Existencias</b>	<b>7.473</b>		<b>7.473</b>
<b>Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	<b>14.070</b>	<b>(6.153)</b>	<b>7.917</b>
Clientes por ventas y prestaciones de servicios.	96	<b>5.527</b>	5.623
Otros deudores	13.571	<b>(11.795)</b>	1.776
Activos por impuesto corriente	403	<b>115</b>	518
<b>Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>	<b>0</b>	<b>6.184</b>	<b>6.184</b>
<b>Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>6.922</b>	<b>0</b>	<b>6.922</b>
<b>Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>24</b>		<b>24</b>
<b>Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	<b>468</b>	<b>0</b>	<b>468</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>136.988</b>	<b>946</b>	<b>137.934</b>

INFORMACION COMPLEMENTARIA A LA INFORMACIÓN PREVIAMENTE PUBLICADA DE  
MONTEBALITO Y GRUPO

- 1.- Ajuste de 481 miles de euros por depreciación de las participaciones en empresas del grupo de las inversiones mantenidas en Hoteles Balito (458 miles de euros) y Fotovoltaica Fuerteventura (23 miles de euros)
- 2.- Reclasificación de la partida de otros activos no corrientes a inversiones financieras a largo plazo por importe de 45 miles de euros correspondientes a fianzas dadas a largo plazo.
- 3.- Ajuste de los créditos por pérdidas a compensar por importe de 1.396 miles de euros.
- 4.- Reclasificación de la partida de otros deudores a clientes por prestación de servicios (5.527 miles de euros) e inversiones financieras con empresas del Grupo y asociadas a corto plazo (6.184 miles de euros) por importe de 11.795 miles de euros.
- 5.- Ajuste de los impuestos por activos corrientes por importe de 115 miles de euros correspondientes a los créditos de la empresas del Grupo que componen el Grupo Fiscal.

INFORMACION COMPLEMENTARIA A LA INFORMACIÓN PREVIAMENTE PUBLICADA DE  
MONTEBALITO Y GRUPO

**PASIVO Y PATRIMONIO NETO**

PATRIMONIO NETO Y PASIVO (miles de euros)	2009	ajustes	2009 ajustado
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>77.529</b>	<b>(411)</b>	<b>77.118</b>
<b>Fondos propios</b>	<b>78.068</b>	<b>(411)</b>	<b>77.657</b>
<b>Capital</b>	<b>15.000</b>		<b>15.000</b>
Capital escriturado	15.000		15.000
Capital no exigido			0
<b>Prima de emisión</b>	<b>55.496</b>	<b>(1)</b>	<b>55.495</b>
<b>Reservas</b>	<b>23.110</b>	<b>(387)</b>	<b>22.723</b>
(Acciones y participaciones en patrimonio propias)	(889)		(889)
<b>Resultados de ejercicios anteriores</b>	<b>(13.641)</b>		<b>(13.641)</b>
<b>Otras aportaciones de socios</b>			<b>0</b>
<b>Resultado del ejercicio</b>	<b>(1.008)</b>	<b>(23)</b>	<b>(1.031)</b>
(Dividendo a cuenta)			0
<b>Otros instrumentos de patrimonio neto</b>			<b>0</b>
<b>Ajustes por cambios de valor</b>	<b>(539)</b>		<b>(539)</b>
Activos financieros disponibles para la venta			0
Operaciones de cobertura	(539)		(539)
Otros			0
<b>Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>			<b>0</b>
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>35.164</b>	<b>1.456</b>	<b>36.620</b>
<b>Provisiones a largo plazo</b>	<b>1.763</b>	<b>406</b>	<b>2.169</b>
<b>Deudas a largo plazo</b>	<b>33.401</b>	<b>671</b>	<b>34.072</b>
Deudas con entidades de crédito	32.598	671	33.269
Otros pasivos financieros	803		803
<b>Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>			<b>0</b>
<b>Pasivos por impuesto diferido</b>	<b>0</b>	<b>379</b>	<b>379</b>
<b>Otros pasivos no corrientes</b>			<b>0</b>
<b>Periodificaciones a largo plazo</b>			<b>0</b>
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>24.295</b>	<b>(99)</b>	<b>24.196</b>
<b>Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta</b>			<b>0</b>
<b>Provisiones a corto plazo</b>			<b>0</b>
<b>Deudas a corto plazo</b>	<b>1.757</b>	<b>4.101</b>	<b>5.858</b>
Deudas con entidades de crédito	1.750	(671)	1.079
Otros pasivos financieros	7	4.772	4.779
<b>Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>	<b>0</b>	<b>18.094</b>	<b>18.094</b>
<b>Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>	<b>22.509</b>	<b>(22.265)</b>	<b>244</b>
Proveedores	30	30	60
Otros acreedores	22.479	(22.295)	184
Pasivo por impuesto corriente	0		0
<b>Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>29</b>	<b>(29)</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>136.988</b>	<b>946</b>	<b>137.934</b>

INFORMACION COMPLEMENTARIA A LA INFORMACIÓN PREVIAMENTE PUBLICADA DE  
MONTEBALITO Y GRUPO

1.- Ajuste de 387 miles de euros en la partida de reservas correspondiente a la contabilización de la provisión por liquidación provisional del ITPAJD de la ampliación de capital de Montebalito del año 2005. Dicha cantidad está neto de impuesto.

2.- Continuando con la explicación anterior se ha ajustado las provisiones por importe de 406 miles de euros.

3.- Reclasificación de las deudas con entidades de crédito de largo a corto plazo por importe de 671 miles de euros.

4.- Reclasificación de la partida de otros acreedores por importe de 22.295 miles de euros a deudas con empresas del grupo y asociadas por importe de 17.523 miles de euros y a otros pasivos financieros por la deuda con los accionistas por devolución de prima de emisión por importe de 4.772 miles de euros.

6.- Aumento de la deuda con empresas del Grupo y asociadas a corto plazo por importe de 571 miles de euros correspondiente a los saldos del impuesto de sociedades consolidado que se integran en la matriz.

5.- Reclasificación de la partida de periodificaciones a la partida de proveedores por importe de 29 miles de euros correspondientes a las facturas pendientes de recibir.

INFORMACION COMPLEMENTARIA A LA INFORMACIÓN PREVIAMENTE PUBLICADA DE  
MONTEBALITO Y GRUPO

**CUENTA DE RESULTADOS**

<b>CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE A MONTEBALITO</b>	<b>2009</b>	<b>ajustes</b>	<b>2009 ajustado</b>
<b>OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
1. Importe neto de la cifra de negocios.	2.517		2.517
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	(484)		(484)
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.			0
4. Aprovisionamientos.	0		0
5. Otros ingresos de explotación.	7		7
6. Gastos de personal.	(343)		(343)
7. Otros gastos de explotación.	(996)		(996)
8. Amortización del inmovilizado.	(817)		(817)
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.			0
10. Excesos de provisiones.	781		781
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	(1.014)	178	(836)
12. Otros resultados			
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>(349)</b>	<b>178</b>	<b>(171)</b>
13. Ingresos financieros.	1.409		1.409
14. Gastos financieros.	(2.808)	(18)	(2.826)
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.	308		308
16. Diferencias de cambio.			0
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.		(660)	(660)
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>(1.091)</b>	<b>(678)</b>	<b>(1.769)</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>(1.440)</b>	<b>(500)</b>	<b>(1.940)</b>
18. Impuesto sobre beneficios.	432	476	908
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>(1.008)</b>	<b>(24)</b>	<b>(1.032)</b>
<b>OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>			<b>0</b>
19. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos.			0
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>(1.008)</b>	<b>(24)</b>	<b>(1.032)</b>

1.- Reclasificación de los resultados por enajenación de las participaciones, que tenía Montebalito, S.A. en Renovables Futura, S.L., a Montebalito Energías Renovables por importe de 178 miles de euros a la partida de deterioro y resultado por enajenación de instrumentos financieros.

2.- Ajuste de 481 miles de euros por depreciación de las participaciones en empresas del grupo de las inversiones mantenidas en Hoteles Balito (458 miles de euros) y Fotovoltaica Fuerteventura (23 miles de euros).

3.- Ajuste en el cálculo del Impuesto de sociedades por importe de 476 miles de euros.

## INFORMACION COMPLEMENTARIA A LA INFORMACIÓN PREVIAMENTE PUBLICADA DE MONTEBALITO Y GRUPO

Para el ejercicio 2008 los cambios más significativos han sido los siguientes:

### **ACTIVO**

1.- Reclasificación de la partida de otros activos no corrientes a inversiones financieras a largo plazo por importe de 45 miles de euros correspondientes a fianzas dadas a largo plazo.

2.- Reclasificación de la partida de otros deudores por importe de 23.002 miles de euros a clientes por prestación de servicios (5.965 miles de euros) e inversiones financieras a corto plazo con empresas del Grupo y asociadas a corto plazo (17.038 miles de euros).

3.- Reclasificación de la partida de periodificaciones por importe de 192 miles de euros a la partida de clientes. Se corresponde con el devengo de ingresos pendientes de facturar.

### **PASIVO Y PATRIMONIO NETO**

1.- Reclasificación de la partida de reservas a la partida de ajustes por cambios de valor por importe de 687 miles de euros. Dicho ajuste se corresponde con la valoración de las operaciones de cobertura (IRS).

2.- Reclasificación de la partida de otros acreedores por importe de 27.002 miles de euros a las partidas de otros pasivos financieros (6.754 miles de euros) por la deuda pendiente por devolución de prima de emisión y a deudas con empresas del Grupo y Asociadas (20.249 miles de euros).

3.- Reclasificación de la partida de periodificaciones por importe de 21 miles de euros a la partida de proveedores. Dicha reclasificación se realiza sobre las facturas pendientes de recibir.

INFORMACION COMPLEMENTARIA A LA INFORMACIÓN PREVIAMENTE PUBLICADA DE  
MONTEBALITO Y GRUPO

## **ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS**

Los cambios realizados en los Estados Financieros Previamente Publicados de 2009 han sido los siguientes:

### **ACTIVO**

ACTIVO	2009	ajustes	2009 ajustado
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>114.678</b>	<b>1.164</b>	<b>115.842</b>
<b>1. Inmovilizado intangible</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>7</b>
a) Fondo de comercio			0
b) Otro inmovilizado intangible	7		7
<b>2. Inmovilizado material</b>	<b>51.140</b>	<b>508</b>	<b>51.648</b>
<b>3. Inversiones inmobiliarias</b>	<b>53.514</b>		<b>53.514</b>
<b>4. Inversiones contabilizadas aplicando el método de la participación</b>			<b>0</b>
<b>5. Activos financieros no corrientes</b>	<b>1.657</b>	<b>(553)</b>	<b>1.104</b>
<b>6. Activos por impuesto diferido</b>	<b>8.360</b>	<b>1.209</b>	<b>9.569</b>
<b>7. Otros activos no corrientes</b>			<b>0</b>
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>71.455</b>	<b>227</b>	<b>71.682</b>
<b>1. Activos no corrientes mantenidos para la venta</b>			<b>0</b>
<b>2. Existencias</b>	<b>49.134</b>		<b>49.134</b>
<b>3. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	<b>8.217</b>	<b>(949)</b>	<b>7.268</b>
a) Clientes por ventas y prestación de servicios	919	667	1.586
b) Otros deudores	6.834	(1.703)	5.131
c) Activos por impuesto corriente	464	87	551
<b>4. Otros activos financieros corrientes</b>	<b>10.153</b>	<b>1.765</b>	<b>11.918</b>
<b>5. Otros activos corrientes</b>	<b>718</b>	<b>(594)</b>	<b>124</b>
<b>6. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	<b>3.233</b>	<b>5</b>	<b>3.238</b>
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>186.133</b>	<b>1.391</b>	<b>187.524</b>

INFORMACION COMPLEMENTARIA A LA INFORMACIÓN PREVIAMENTE PUBLICADA DE  
MONTEBALITO Y GRUPO

- 1.- Incremento de la partida de inmovilizado material por importe de 508 miles de euros como consecuencia de la provisión por desmantelamiento del parque de Villabrázaro y de La Carolina.
- 2.- Reclasificación de la partida de activos financieros no corrientes a otros activos financieros corrientes por importe de 553 miles de euros. Se corresponden con IPF's a corto plazo.
- 3.- Aumento de la partida de activos por impuestos diferidos por importe de 1.209 miles de euros por recalcu en el IS.
- 4.- Reclasificación de la partida de otros activos corrientes a la partida de clientes por importe de 594 miles de euros correspondientes al devengo de los ingresos por electricidad por las facturas pendientes de emitir.
- 5.- Aumento de la partida de clientes por importe de 73 miles de euros.
- 6.- Disminución de la partida de otros deudores por 400 miles de euros como consecuencia de la reducción de la deuda de Urbas en la adquisición de las acciones del Parque Fotovoltaico Heras de Ayuso.
- 7.- Reclasificación de la partida de otros deudores a otros activos financieros corrientes por importe de 1.212 miles de euros correspondiente a las deudas con empresas del grupo y asociadas.



INFORMACION COMPLEMENTARIA A LA INFORMACIÓN PREVIAMENTE PUBLICADA DE  
MONTEBALITO Y GRUPO

**PASIVO Y PATRIMONIO NETO**

PASIVO Y PATRIMONIO NETO	2009	ajustes	2009 ajustado
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>75.572</b>	<b>261</b>	<b>75.833</b>
			<b>0</b>
<b>A.1) FONDOS PROPIOS</b>	<b>76.112</b>	<b>1.029</b>	<b>77.141</b>
<b>1. Capital</b>	<b>15.000</b>	<b>0</b>	<b>15.000</b>
a) Capital escriturado	15.000		15.000
b) Menos: capital no exigido			0
<b>2. Prima de emisión</b>	<b>55.496</b>	<b>(1)</b>	<b>55.495</b>
<b>3. Reservas</b>	<b>23.699</b>	<b>908</b>	<b>24.607</b>
<b>4. Menos: acciones y participaciones en patrimonio propias</b>	<b>(889)</b>		<b>(889)</b>
<b>5. Resultados de ejercicios anteriores</b>	<b>(13.641)</b>		<b>(13.641)</b>
<b>6. Otras aportaciones de socios</b>			<b>0</b>
<b>7. Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante</b>	<b>(3.553)</b>	<b>122</b>	<b>(3.431)</b>
<b>8. Menos: Dividendo a cuenta</b>			<b>0</b>
<b>9. Otros instrumentos de patrimonio neto</b>			<b>0</b>
<b>A.2) AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR</b>	<b>(540)</b>	<b>(768)</b>	<b>(1.308)</b>
<b>1. Activos financieros disponibles para la venta</b>			<b>0</b>
<b>2. Operaciones de cobertura</b>	<b>(540)</b>	<b>(784)</b>	<b>(1.324)</b>
<b>3. Diferencias de conversión</b>		<b>16</b>	<b>16</b>
<b>4. Otros</b>			<b>0</b>
<b>PATRIMONIO NETO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE (A.1+A.2)</b>	<b>75.572</b>	<b>261</b>	<b>75.833</b>
<b>A.3) INTERESES MINORITARIOS</b>			<b>0</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>90.442</b>	<b>(3.841)</b>	<b>86.601</b>
<b>1. Subvenciones</b>			<b>0</b>
<b>2. Provisiones no corrientes</b>	<b>1.808</b>	<b>914</b>	<b>2.722</b>
<b>3. Pasivos financieros no corrientes</b>	<b>85.460</b>	<b>(5.130)</b>	<b>80.330</b>
a) Deudas con entidades de crédito y obligaciones u otros valores negociables	80.191	(5.282)	74.909
b) Otros pasivos financieros	5.269	152	5.421
<b>4. Pasivos por impuesto diferido</b>	<b>3.174</b>	<b>375</b>	<b>3.549</b>
<b>5. Otros pasivos no corrientes</b>			<b>0</b>
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>20.119</b>	<b>4.971</b>	<b>25.090</b>
<b>1. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta</b>			<b>0</b>
<b>2. Provisiones corrientes</b>			<b>0</b>
<b>3. Pasivos financieros corrientes</b>	<b>6.361</b>	<b>11.549</b>	<b>17.910</b>
a) Deudas con entidades de crédito y obligaciones u otros valores negociables	3.275	5.283	8.558
b) Otros pasivos financieros	3.086	6.266	9.352
<b>4. Acreedores comerciales y otras deudas a pagar</b>	<b>13.577</b>	<b>(6.430)</b>	<b>7.147</b>
a) Proveedores	2.468	485	2.953
b) Otros acreedores	11.088	(6.915)	4.173
c) Pasivos por impuesto corriente	21		21
<b>7. Perificaciones a corto plazo</b>	<b>181</b>	<b>(148)</b>	<b>33</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO (A+B+C)</b>	<b>186.133</b>	<b>1.391</b>	<b>187.524</b>

INFORMACION COMPLEMENTARIA A LA INFORMACIÓN PREVIAMENTE PUBLICADA DE  
MONTEBALITO Y GRUPO

1.- Reclasificación de la partida de Reservas a Ajustes por cambio de valor como consecuencia los ajustes de valor de los IRS y de los tipos de cambio que afectan a patrimonio por importe de 768 miles de euros.

2.- Disminución de las reservas por importe de 387 miles de euros, neto de impuestos, como consecuencia del reflejo de la provisión por ITPAJD de la ampliación de capital de Montebalito del ejercicio 2005.

3.- Aumento de las reservas por la contabilización del impuesto diferido en la retrocesión de las ventas de Meridional Canarias del ejercicio 2007 por importe de 527 miles de euros.

4.- Aumento de las provisiones no corrientes por importe de 914 miles de euros por el registro de la provisión por ITPAJD de la ampliación de capital de Montebalito del ejercicio 2005 (406 miles de euros) y la provisión por desmantelamiento de los parques por importe de 508 miles de euros.

5.- Reclasificación de deudas a largo plazo a corto plazo, por la estimación de vencimiento de deudas que financian existencias cuyo periodo de realización es inferior al año por importe de 5.282 miles de euros.

6.- Disminución de la partida de otros acreedores por importe de 400 miles de euros como compensación de la deuda de la sociedad Montebalito Energías Renovables en la compra de las participaciones del parque Heras de Ayuso. Traspaso de esta misma partida a la partida de otros pasivos financieros por importe de 6.266 miles de euros correspondiente a la deuda de prima de emisión de acciones por importe de 4.772 miles de euros y a las deudas con mepresas del Grupo por importe de 1.645 miles de euros.

7.- Traspaso de la partida periodificaciones a corto plazo a la partida de proveedores por importe de 148 miles de euros correspondiente a las facturas pendientes de recibir.

INFORMACION COMPLEMENTARIA A LA INFORMACIÓN PREVIAMENTE PUBLICADA DE  
MONTEBALITO Y GRUPO

**CUENTA DE RESULTADOS**

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS	2009	ajustes	2009 ajustado
Importe neto de la cifra de negocios	26.786	208	26.994
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	(11.842)	(2.361)	(14.203)
Trabajos realizados por la empresa para su activo			0
Aprovisionamientos	(4.423)	0	(4.423)
Otros ingresos de explotación	11	0	11
Gastos de personal	(1.507)	0	(1.507)
Otros gastos de explotación	(8.502)	2.347	(6.155)
Amortización del inmovilizado	(866)	0	(866)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras			0
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	(962)	(4)	(966)
Revalorizaciones de inversiones inmobiliarias		(208)	(208)
Otros resultados	781	0	781
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>(524)</b>	<b>(18)</b>	<b>(542)</b>
Ingresos financieros	406	1	407
Gastos financieros	(4.200)	(17)	(4.217)
Variación del valor razonable de instrumentos financieros	308	0	308
Diferencias de cambio	(644)	0	(644)
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	2	4	6
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>(4.128)</b>	<b>(12)</b>	<b>(4.140)</b>
Resultado de entidades valoradas por el método de la participación			
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>(4.652)</b>	<b>(30)</b>	<b>(4.682)</b>
Impuesto sobre beneficios	1.099	152	1.251
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>(3.553)</b>	<b>122</b>	<b>(3.431)</b>
Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos			
<b>RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO</b>	<b>(3.553)</b>	<b>122</b>	<b>(3.431)</b>
a) Resultado atribuido a la entidad dominante	(3.553)	122	(3.431)
b) Resultado atribuido a intereses minoritarios			
<b>BENEFICIO POR ACCIÓN (*)</b>			
Básico	(0,24)	0,01	(0,23)
Diluido	(0,24)	0,01	(0,23)

INFORMACION COMPLEMENTARIA A LA INFORMACIÓN PREVIAMENTE PUBLICADA DE  
MONTEBALITO Y GRUPO

1.- Reclasificación de los resultados por valoración de las inversiones inmobiliarias de la partida importe neto cifra de negocio a la partida Revalorizaciones inversiones inmobiliarias por importe de 208 miles de euros.

2.- Reclasificación de la partida otros gastos de explotación a variación de existencias por importe de 2.347 miles de euros como consecuencia de deterioro de valor de las existencias de existencias.

3.- Aumento de los gastos financieros por importe de 17 miles de euros.

4.- Recálculo del IS por importe de 122 miles de euros.

Dichos ajustes realizados no han sido incorporados en las notas explicativas por lo que estas se mantienen como estaban.